
VZOROVÝ DOPIS 

 

Attorney General of Guatemala  

Public Prosecutor's Office  

15 Avenida A 15-16, Ciudad. de Guatemala 

Guatemala  

  

Vážená paní generální prokurátorko,  

  

Bernarda Caal Xola má v srdci celý národ. On a Mayové Q’eqchi’ jsou důležitou součástí dědictví 

Guatemaly. Mírumilovně chrání půdu a vodu, díky nimž je tato země jedinečnou světovou destinací. Vodní 

elektrárny, které mají licenci k provozu bez jejich svolení, však devastují posvátnou řeku Cahabón, narušují 

krajinu a ničí jejich způsob života.  

 

Bernardo chce pouze zajistit, aby půda a voda zůstaly zachovány i pro další generace, přesto byl uvězněn 

na více než sedm let jen na základě smyšlených obvinění. Naléhavě vás žádám, abyste stáhli všechna 

obvinění proti Bernardovi a okamžitě ho propustili.  

   

S úctou 

 

 

 
INSTRUKCE PRO ODESLÁNÍ 
 
Ačkoliv je tento dopis určený guatemalské generální prokurátorce, je potřeba jej odeslat  
na adresu guatemalského velvyslanectví v České republice. Standartní poštovní doručovací služby do 
Guatemaly nefungují.  
 
Samotný text dopisu proto nadepište adresou generální prokurátorky (viz níže text vzorového dopisu), ale 
dopisní obálku nadepište adresou velvyslanectví: 
  
Honorary Consulate of the Republic of Guatemala 
Hrusická 2513/8,  
141 00 Praha 4 
 
Můžete dopis poslat také elektronicky na e-mail: carrecis@mp.gob.gt   
 

mailto:carrecis@mp.gob.gt

